Babası “Kör Mehmet” diye anılan bir beydir.
Sinan Paşa, 1473 yılındaki Otlukbeli Savaşı’nda Uzun
Hasan’ın yenilmesi üzerine babası Mehmet Bey,
Fatih Sultan Mehmet’e sığınmış, Fatih’in sarayında-
Enderun’da- eğitim görmüştür. II. Bayezid’e büyük
hizmetlerde bulunmuş, Yavuz Sultan Selim’le Mısır
seferine katılmıştır. H 931/ M 1525 yılında ihtiyarlı-
ğı yüzünden emekli olmuştur. Kendisine Çathöyük
(Sinanpaşa ilçesi, Kırka ve Ahmetpaşa kasabası ara-
sında bir köy idi) ve Küçükhöyük köyleri arpalık ola-
rak verildi. Bu köy arazisi içinde kurduğu çiftliğinde
bir cami, imaret, okul ve hamam yaptırdı. Çathöyük
köyü halkı sonradan cami etrafında yerleşerek köyü
terk ettiler.3

Sinanpaşa Külliyesi ilçe merkezinde, Akpınar
Mahallesi’nde, 18-U-a4-18-U-4b 3 pafta, 145. ada
ve 1. parselde yer alır. Külliye, H 931/ M 1524-1525

* Uzm. Öğrt. Araştırmacı-Yazar.
1 sinanpasa.bel.tr/sinanpasa/ilce-tarihi
2 sinanpasa.gov.tr/ilce-tarihi
3 Süleyman Gönçer, Afyon İli Tarihi, C.II, İleri Ofset
Matbaası, Afyon 1991, s. 225.

yılında ilçeye de ismini veren Lala Sinan Paşa tarafın-
dan yaptırılmıştır.4

Kırhisar nahiyesinde, Horasan’dan gelmiş köy kur-
muş, kurduğu köye ismi vermiş Bektaşi dervişi Çoban
Emre köyünde Emre Bey ile Evlad-ı Resulden Peygam-
berimizin kızı Fatma’nın kızı Zeynep’in torunlarından
İmamı Musa’nın oğlu Şeyh Seyyid Cemal Hazretleri’nin
türbesinin bulunduğu Çakırlar isminde iki alevi köyü var-
dı. Civardaki alevi köyleri tekke olarak buraya bağlıdır.

H 937/M 1530 tarihinde Karahisar-ı Sahip
Sancağı’nda 110 köy, 85 mezra, 28 çiftlik ve 39 çayır
toplanarak Kırhisar isminde bir nahiye kurulmuştur.
Bu nahiyenin belli bir merkezi yoktur. Zamanla Ka-
yıviran, Karaca Ahmet, İscehisar nahiye merkezi ol-
muştur. 18.

kayıtları beade’l-
derkenar ma’lum kulları buyuruldukda defter-i ha-
kani mucibince tahrir olunan ferman-ı ‘alişanmisül-
lütafsilen olmak veçhile müceddeden yedime berat-ı
şerif-i ‘alişan ita buyurulmak babında emr ü ferman
devletlüinayetlümerhametlü efendim sultanım haz-
retlerinindir. 10 Recep 1198/1783

Bin Bekdeş Şeyh Mehmet Ali da’i kadem”3

Köy halkının çırpınışları, köydeki yetkililerin, vakıf
başkanlarının gelecek felaketi İstanbul’a kadar bildir-
meleri, gelecek acı felaketi önleyememiştir.

Devrin ünlü tekkelerinden, evlad-ı Resul Seyyid
Battal Gazi’nin Türbesi’nin de bulunduğu Seyyid Gazi
kazası ile Karahisar-ı Sahip arasında olması, ayrıca,
İstanbul’u doğuya bağlayan tarihi yolların buradan
geçmesi Çoban Emre Köyü ve Emre Bey Zaviyesi’nin
gelişmesini sağlamıştır.

H 1198/M 1783 tarihli vesikalar incelendiğinde
Çoban Emre köyünün yakılıp,
yok edilmesinden çok önce
Emre Bey Zaviyesi’nin zengin
vakıflarını mütegallibeler, ayan-
lar sipahileri kullanarak, baskı
ile tapuları tahrip ederek, vak-
fın mallarını zapt etmişler.